Grosso do Sul, no uso de suas atribuições conferida Lei Orgânica do Município, 
faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento-Geral do Município de Coxim - MS, 

para o exercício de 2016, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 
116.523.421,42 (Cento e dezesseis milhões quinhentos e vinte e três mil , 
quatrocentos e vinte e um reais, e quarenta e dois centavos). 

Art. 2º - O Orçamento Geral do Município para o exercício de 2016 

compõe-se do Orçamento do Legislativo Municipal, Executivo Municipal, 
Fundação e seus Fundos Especiais, compatibilizados de forma abrangente nas

[...]

Deduções da Receita Corrente R$            8.558.861,37 

Total da Receita R$      116.523.421,42 

Art. 4º - A DESPESA total do Orçamento ascende a R$ 116.523.421,42 

(Cento e dezoito milhões cento e sessenta e um mil reais), importando o 
Orçamento Fiscal em R$ 77.309.659,36 (Setenta e sete milhões, trezentos e 
nove mil, seiscentos e cinqüenta e nove reais e trinta e seis centavos). E o 
Orçamento de Seguridade Social em R$ 39.213.762,06 (Trinta e nove milhões, 
duzentos e treze mil, setecentos e sessenta e dois reais e seis centavos ). 

Art. 5º - A despesa será realizada segundo a sua natureza, que 

apresenta o seguinte desdobramento: 

A) Categorias Econômicas      116.523.421,42 
  1) Despesas Correntes R$          86.498.401,57 
  2) Despesas de Capital R$          29.545.350,00